
GARZA M JOSE E 8114117362
6.84 kW 2 de Julio de 2024
1C 888081201693

751 kWh $ 2,106

12 1,795 kWh $54

97.44 % BIMESTRE $ 2,052

$12,638.00 MXN $327.00 MXN $12,311.00 MXN

570 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.9 AÑOS



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

# 20240011

GARZA M JOSE E  
8114117362

12 Trina Solar 570W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 Mano de obra sistema interconectado

1 Gestoría

Subtotal $ 84,000.00

IVA $ 13,440.00

TOTAL (MXN) $ 97,440.00

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 12,638.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,311.00 $ 12,311.00 $ -85,129.00

2 $ 13,017.14 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,680.33 $ 12,680.33 $ -72,448.67

3 $ 13,407.65 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,060.74 $ 13,060.74 $ -59,387.93

4 $ 13,809.88 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,452.56 $ 13,452.56 $ -45,935.37

5 $ 14,224.18 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,856.14 $ 13,856.14 $ -32,079.23

6 $ 14,650.91 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,271.82 $ 14,271.82 $ -17,807.41

7 $ 15,090.43 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,699.98 $ 14,699.98 $ -3,107.43

8 $ 15,543.15 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,140.98 $ 15,140.98 $ 12,033.55

9 $ 16,009.44 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,595.21 $ 15,595.21 $ 27,628.76

10 $ 16,489.72 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,063.06 $ 16,063.06 $ 43,691.82

11 $ 16,984.42 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,544.95 $ 16,544.95 $ 60,236.77

12 $ 17,493.95 $ 452.64 $ 0.00 $ 17,041.30 $ 17,041.30 $ 77,278.08

13 $ 18,018.77 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,552.54 $ 17,552.54 $ 94,830.62

14 $ 18,559.33 $ 480.21 $ 0.00 $ 18,079.12 $ 18,079.12 $ 112,909.74

15 $ 19,116.11 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,621.49 $ 18,621.49 $ 131,531.23

16 $ 19,689.59 $ 509.46 $ 0.00 $ 19,180.14 $ 19,180.14 $ 150,711.37

17 $ 20,280.28 $ 524.74 $ 0.00 $ 19,755.54 $ 19,755.54 $ 170,466.91

18 $ 20,888.69 $ 540.48 $ 0.00 $ 20,348.21 $ 20,348.21 $ 190,815.11

19 $ 21,515.35 $ 556.70 $ 0.00 $ 20,958.65 $ 20,958.65 $ 211,773.77

20 $ 22,160.81 $ 573.40 $ 0.00 $ 21,587.41 $ 21,587.41 $ 233,361.18

21 $ 22,825.63 $ 590.60 $ 0.00 $ 22,235.04 $ 22,235.04 $ 255,596.22

22 $ 23,510.40 $ 608.32 $ 0.00 $ 22,902.09 $ 22,902.09 $ 278,498.30

23 $ 24,215.71 $ 626.57 $ 0.00 $ 23,589.15 $ 23,589.15 $ 302,087.45

24 $ 24,942.19 $ 645.36 $ 0.00 $ 24,296.82 $ 24,296.82 $ 326,384.27

25 $ 25,690.45 $ 664.72 $ 0.00 $ 25,025.73 $ 25,025.73 $ 351,410.00



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 873.5 914.9 1,010.6 1,003.3 1,049.8 1,061.8 1,040.0 1,025.3 845.3 950.2 867.4 880.0

Consumo actual 292.0 292.0 225.5 225.5 450.0 450.0 541.0 541.0 493.0 493.0 252.0 252.0


